[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

AUTÓGRAFO NÚMERO 110/13

PROJETO DE LEI NÚMERO 115/13
Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências.

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um Crédito Adicional Suplementar, até o limite de R$ 79.000,00 (setenta e nove mil reais) para atender despesas com levantamento planialtimétrico cadastral e georeferenciado dos Córregos da Caixa D`água, do Ouro e do Pinheirinho, que inicia-se na divisa da propriedade do Parque Pinheirinho para fins de elaboração do Parque Linear do Ribeirão do Ouro, nesta cidade, conforme demonstrativo abaixo:

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.15
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

	02.15.01
	COORDENADORIA EXECUTIVA DE ESPORTE E LAZER

	FUNCIONAL
	PROGRAMÁTICA

	27
	Desporto e lazer

	27.813
	Lazer

	27.813.0074
	Infra-estrutura turística

	27.813.0074.2
	Atividade

	27.813.0074.2.159
	Manutenção do Parque Pinheirinho
	R$
	79.000,00

	FONTE DE RECURSOS
	01 – tesouro

	CATEGORIA
	ECONÔMICA

	3.3.90.39
	Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica
	R$
	79.000,00

Art. 2º O crédito autorizado no artigo anterior será coberto com recursos financeiros provenientes de ANULAÇÕES TOTAIS E PARCIAIS de dotações orçamentárias vigentes e abaixo relacionadas...................................................................R$ 79.000,00

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.15
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

	02.15.01
	COORDENADORIA EXECUTIVA DE ESPORTE E LAZER

	FUNCIONAL
	PROGRAMÁTICA

	27
	Desporto e lazer

	27.812
	Desporto comunitário

	27.812.0102
	Áreas esportivas

	27.812.0102.1
	Projeto

	27.812.0102.1.067
	Construção do Centro de recuperação de atletas
	R$
	15.000,00

	FONTE DE RECURSOS
	01 – tesouro

	CATEGORIA
	ECONÔMICA

	4.4.90.51
	Obras e instalações
	R$
	15.000,00

	FUNCIONAL
	PROGRAMÁTICA

	27
	Desporto e lazer

	27.812
	Desporto comunitário

	27.812.0102
	Áreas esportivas

	27.812.0102.2
	Atividade

	27.812.0102.2.109
	Manutenção de áreas esportivas
	R$
	30.000,00

	FONTE DE RECURSOS
	01 – tesouro

	CATEGORIA
	ECONÔMICA

	3.3.90.39
	Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica
	R$
	30.000,00

	FUNCIONAL
	PROGRAMÁTICA

	27
	Desporto e lazer

	27.813
	Lazer

	27.813.0074
	Infra-estrutura turística

	27.813.0074.2
	Atividade

	27.813.0074.2.159
	Manutenção do Parque Pinheirinho
	R$
	34.000,00

	FONTE DE RECURSOS
	01 – tesouro

	CATEGORIA
	ECONÔMICA

	3.3.90.30
	Material de consumo
	R$
	26.000,00

	3.3.90.36
	Outros serviços de terceiros – pessoa física
	R$
	8.000,00

Art. 3º Fica incluso o presente crédito adicional suplementar nas Leis nº 7.105 de 01 de outubro de 2009 (Plano Plurianual), Lei nº 7.761 de 29 de junho de 2012 (Lei de Diretrizes Orçamentárias) e Lei nº 7.838 de 30 de novembro de 2012 (Lei Orçamentária Anual).

Art. 4º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

                                                       CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA, aos 05 (cinco) dias do mês de junho de 2013 (dois mil e treze).

JOÃO  FARIAS

Presidente

sigs/.